
Mentorinnen und Mentoren des Max Weber-Programms 
Julius-Maximilians-Universität Würzburg 

PD Dr. Buttmann, Matthias 
Caritas Krankenhaus 
Klinik für Neurologie 
Uhlandstraße 7 
97080 Bad Mergentheim 

Medizin 
Tel.: 07931/583401 
Fax: 07931/583490 

mathias.buttmann@ckbm.de 

Prof. Dr. Denner, Ansgar 
Universität Würzburg 
Institut für Theoretische Physik und Astrophysik 
Emil-Hilb-Weg 22 
97074 Würzburg 

Physik 
Tel.: 0931/31-89978 
Fax: 0931/31-87138 

ansgar.denner@physik.uni-wuerzburg.de 

Prof. Dr. Heckmann, Manfred 
Universität Würzburg 
Physiologisches Institut 
Röntgenring 9  
97070 Würzburg  

Medizin 
Tel.: 0931/31-82730 
Fax: 0931/31-82741 

heckmann@uni-wuerzburg.de 

Prof. Dr. Schuh, Kai 
Universität Würzburg 
Physiologisches Institut 
Röntgenring 9  
97070 Würzburg  

Medizin, Chemie, Biologie 
Tel.: 0931/31-82740 
Fax: 0931/31-82741 

kai.schuh@uni-wuerzburg.de 

Prof. Dr. Schwarz, Kyrill-Alexander 
Universität Würzburg 
Lehrstuhl für Öffentliches Recht 
Paradeplatz 4  
97080 Würzburg  

Jura  
Tel.: 0931/31-82335  

kyrill-alexander.schwarz@uni-wuerzburg.de 

Prof. Dr. Sommer, Claudia 
Neurologische Klinik und Poliklinik 
des Universitätsklinikums  
Josef-Schneider-Straße 11 
97080 Würzburg  

Medizin 
Tel.: 0931/201-23763 
Fax: 0931/201-23697 

sommer@uni-wuerzburg.de 

Prof. Dr. Kürten, Stefanie
Universität Würzburg 
Lehrstuhl für Anatomie und Zellbiologie I
Koellikerstraße 6
97070 Würzburg 

Medizin 
Tel.: 0931/31-85998  

stefanie.kuerten@uni-wuerzburg.de 

Prof. Dr. Tornau, Christian 
Universität Würzburg 
Institut für Klassische Philologie 
Residenzplatz 2 
97070 Würzburg  

Altphilologie 
Tel.: 0931/31-88419 
Fax: 0931/31-82419 

christian.tornau@uni-wuerzburg.de 

Stand: 17.01.2018 




